
124091-2021 Page 1/7

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 124091-2021 - Resultados
España-Gerona: Paquetes de software y sistemas de información
OJ S 50/2021 12/03/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Diputació de Girona
Número de identificación fiscal: P1700000A
Dirección postal: C/ Pujada Sant Martí, 4-5
Localidad: Girona
Código NUTS: ES512 Girona
Código postal: 17004
País: España
Correo electrónico: contractacio@ddgi.cat
Teléfono: +34 972185061
Fax: +34 972210469

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.ddgi.cat

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro de diferentes licencias de Microsoft y servicio de migración de correo en la nube
Número de referencia: 2020/446

Código CPV principal
48000000 Paquetes de software y sistemas de información

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
El objeto del contrato es el suministro de licencias, en propiedad y uso, de los productos 
Microsoft que sean necesarios para cubrir las necesidades de los diferentes Servicios de la 
Diputación de Girona, Xaloc i Dipsalut.
Este contrato también engloba la migración y la puesta en funcionamiento del actual Servicio 
de correo con Microsoft Exchange 2013 al servicio de correo en la nube de Microsoft para un 
período de tres años.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/124091-2021
mailto:contractacio@ddgi.cat?subject=TED
http://www.ddgi.cat


124091-2021 Page 2/7

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 287 734,24 EUR

Descripción

Denominación
Servicio de migración
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
72500000 Servicios informáticos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES512 Girona

Descripción del contrato
Servicio de migración del correo electrónico actual al correo en la nube de Microsoft, de 
acuerdo con el detalle que se indica en el Pliego Técnico.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Diseño de la solución / Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Plan de pruebas por cada fase del proyecto / Ponderación: 7.5
Criterio de calidad - Nombre: Calendario de ejecución / Ponderación: 7.5
Criterio de calidad - Nombre: Plan de formación / Ponderación: 5
Precio - Ponderación: 70

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Suministro de licencias de uso de Office 365
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
48000000 Paquetes de software y sistemas de información

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES512 Girona

Descripción del contrato
Suministro de las siguientes licencias de uso, en modalidad Enterprise Agreement 
Subscription, por un período de tres años de acuerdo con el detalle del pliego técnico i que 
detallamos a continuación:
— Mode Kiosk,
— Exchange online pla 1,



124091-2021 Page 3/7

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

— Exchange online pla 2,
— Office 365 pla E1,
— Office 365 pla E3,
— Office 365 pla E5.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Suministro de licencias en propiedad
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
48000000 Paquetes de software y sistemas de información

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES512 Girona

Descripción del contrato
Suministro de las licencias perpetuas (en propiedad) que detallamos a continuación y de 
acuerdo con el detalle del Pliego de Condiciones Técnicas:
— Windows server 2019 Datacenter, dieciséis cores (PN: 9EA-01072),
— Windows server 2019 Datacenter, dos cores (PN: 9EA-01073),
— CAL Windows server open 2019 per user (PN: R18-05796),
— CAL Windows Remote Desktop open 2019 per user (PN: 6VC-03776),
— Microsoft Office 2019 Standard (PN: 021-10626),
— Microsoft Office 2019 Professional (PN: 79P-05746),
— Microsoft Visio Standard 2019 (PN: D86-05885).

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción



124091-2021 Page 4/7

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 168-406504

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 1

Denominación:
Servicio de migración

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
17/02/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 5
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Nextret, S. L.
Número de identificación fiscal: B60345527
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 12 669,66 EUR
Valor total del contrato/lote: 10 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/406504-2020


124091-2021 Page 5/7

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
Suministro de licencias de uso de Office 365

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
17/02/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Seidor, S. A.
Número de identificación fiscal: A08854929
Localidad: Vic
Código NUTS: ES511 Barcelona
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 151 252,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 151 252,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 3

Lote nº: 3

Denominación:
Suministro de licencias en propiedad

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
17/02/2021



124091-2021 Page 6/7

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2. Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Seidor, S. A.
Número de identificación fiscal: A08854929
Localidad: Vic
Código NUTS: ES511 Barcelona
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 158 650,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 126 482,24 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal de Contractes del Sector Públic
Localidad: Barcelona
País: España

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Contra el presente anuncio se puede interponer los siguientes recursos:
1) el contencioso-administrativo delante de los Juzgados Contencioso-Administrativo de 
Girona, en el plazo de dos meses contado a partir del día siguiente al de la publicación de 
este anuncio;
2) alternativamente y de forma potestativa, se puede interponer recurso especial en materia 
de contratación delante del Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público, en el plazo de 
quinze días hábiles, a contar del día siguiente de la publicación de este anuncio.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Diputació de Girona (Compra Pública)
Localidad: Girona
País: España
Teléfono: +34 972185061
Dirección de internet: http://www.ddgi.cat

Fecha de envío del presente anuncio
09/03/2021

http://www.ddgi.cat


124091-2021 Page 7/7


